
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

LOTA. l8 de Marzo dc 2015.-

DECRETO N's98 (C)

Vistos:

a) Decreto Alcaldicio N" 160 (C), de fecha
30.12.2014, que aprueba Contrato a Honorarios Suma Alzada, de doña TERESA DE
JESUS MORALES CARO, por el periodo 01.01.2015 al 31.03.2015, ambas fecha
inclusive.

b) Renuncia Voluntaria, presentada por doña
TERESA MORALES CARO, aceptada por Sr. Alcalde Titular.

c) Lo dispuesto en la Ley N" 18.883 Estatuto
Administrativo para funcionarios municipales.

d) Resolución N' 1.600 de 2008, de [a Contraloría
General de la República" normas sobre exención del tr¿imite de toma de razón.

e) Ley N" 19880. sobre bases de los
procedimientos administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración
del Estado.

0 D.F.L. N" 1/2006, del Ministerio del Interior
publicado en D. O. e\26.07 .2006. que hja texto refundido de la Ley N" 1 8.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12' y las
facultades que me confiere el Art. 63o ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional
de Municipalidades.

DECRETO:

1.- Aceptase la renuncia voluntaria, a contar del
0l de Marzo de 2015, presentada por doña TERESA DE JES
I. N" , al Contrato Honorario a Suma Alzada, apro
N" 160 (C) de fecha 30.12.2014. de esta Corporación Edilicia.

AN SF

bado lcaldicio

. REGI SE, COMLINIQU EY

T]S M ,C.S CARO

I1N SU OPORTUNIDAD ARCHIVES

UIZ
RET MUNICIPAL ( S )

JFPB/JAUS/mlla.

4
Distrihución:

y' Funcionario.
y' Contraloría Regional del Bío Bíoy' Dirección de Controly' Depa¡amento de Personal
I Carpeta Personaly' Archivo
r' Pág. Web

CIO M
CALDE

ION DE CONTROL

o\
PAt¿ 2

)¿ 5

ot-

PA¿ o

t
.\

DIRE r0N

?
2^
1¡

r Dec

ALCAI E

,P

I

k'-'
\<i

rnt
lO


